
т "•mmm --ii Jim

Приказ №
от « 2022г.

о пожарной безопасности
в соответствии с п.4 Правил пожарной безопасности в РФ и целях организации работы в ГКОУ РД «КСОШИ» по обеспечению 
пожарной безопасности.

Приказываю:
1. Назначить Мутаилова М.М,заместителя директора по безопасности,ответственным за пожарную безопасность в ГКОУ РД 
«КСОШИ».
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность школы на 2022-2023учебный год следующих педагогических работников: 
-Абдулбариева 3.0-завед.кабинетом физики.
-Рой И.С.-завед кабинетом химии.
-Саидов Н.К.-руководитель центра образования цифрового и гуманитарных профилейяТочка роста»
-Джамалтдинова А.Д.-завед. каб.информатики.
-Гаджиахмедова З.М.-завед.кабинетом даргинского языка.
-Загидова П.Г-завед.кабинетом аварского языка.
-Максудова П.М-завед.кабинетом русского языка.
-Искандерова Г.Х.-завед.кабинетом биологии.
-Садиков А.М,Абдулаев З.М.-заведующих спортивным залом.
-Магомедова Э.З.-завед.кабинетом английского языка.
-Шугаибова Ш.А.-завед.кабинетом географии.
3.Ответственность за пожарную безопасность по классам возложить на воспитателей за кем они закреплены.
4. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей и охрану школы.
5. В целях пожарной профилактики в школе классным руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по 
изучению правил пожарной безопасности обучающихся старших классов,а для обучающихся младших классов организовать беседы 
по предупреждению пожаров в учреждении и дома,по окончании провести инструктажи с регистрацией их в журналах 
установленной формы.
б.Ответственному за пожарную безопасность Мутаилову М.М,организовать проведение инструктажа по правилам пожарной 
безопасности со всеми работниками школы,оформить его проведение в журналах установленной формы. 
7.Учителям,воспитателям,обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной безопасности,а в случае 
возникновения пожара принимать меры к эвакуации людей и тушению пожара.
В.Создать пожарную дружину в составе следующих педагогических работников;Исмаилова Л.Н,Читаева Г.Б,Искандерова Г.Х. 
Э.Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет возгорания(отключение электроприборов и 
др.),предотвращение проникновения посторонних лиц(закрытие окон и дверей). f . <' .  /Г
Ю.Создать ДЮП в составе обучающихся 7»а»класса и назначить ответственным за эту работу ст. пионервожатую Курбанову А.Г 
И.Утвердить порядок действия в случае возникновения пожара в школе(прилагается).
12.0пределить,что системой оповещения при пожаре является длинный непрерывный звонок.
13.Ответственным за оповещение является дежурный администратор.
14.Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Мутаилова М.М,заместителя директора по безопасности.

Директор ГКОУ РД»КС 
С приказом ознакомл'

Мичилова М.М.

i. /у̂  /с ^

3 /у г

f  fa . О


